
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

Magistrát města Karviné 

Odbor organizační 

 
 

*MMKASS10868962* 

*MMKASS10868962* 
jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 
 
ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/097643/2021 

SPISOVÁ ZNAČKA:  
 

VYŘIZUJE:   Iva Plačková  

TELEFON:  +420 596 387 396 

E-MAIL:  Iva.Plackova@karvina.cz 

 

LISTŮ/PŘÍLOH: 2/0 

DATUM: 28.07.2021

 

  

Kontrolní list k aspektům odpovědného veřejného zadávání 

Veřejná zakázka: 
„Nákup spotřebního materiálu 6/2021“ 

 

Aspekty odpovědného veřejného zadávání 
či inovací, které je možné zohlednit ve 
veřejné zakázce 

Vyhodnocení 
možnosti zohlednění 
OVZ a inovací 
(ano/ne/nerelevantní) 

Jaká opatření budou přijata? 
Případně proč aspekt OVZ či 
inovace zadavatel nevyužil? 

Mohou při plnění veřejné zakázky získat práci 
osoby znevýhodněné na trhu práce? 

ne Jedná se o jednorázový nákup již 
vyrobených zařízení. 

Mohou při plnění veřejné zakázky noví 
zaměstnanci, zejména znevýhodnění na trhu 
práce, získat nebo si zvýšit kvalifikaci? Je 
možné v rámci plnění veřejné zakázky 
uspořádat exkurze pro školy nebo veřejnost? 

ne Jedná se o jednorázový nákup již 
vyrobených zařízení. 

Existuje zvýšené riziko, že při plnění veřejné 
zakázky bude docházet k porušování 
zákonného standardu pracovních podmínek 
dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti 
zaměstnanosti a BOZP? Případně je relevantní 
v rámci veřejné zakázky hodnotit lepší 
pracovní podmínky osob podílejících se na 
plnění, nad rámec zákonného standardu 
pracovních podmínek? 

ne V segmentu ICT nebylo takové 
riziko obecně zjištěno. 

Existuje zvýšené riziko, že při plnění veřejné 
zakázky může docházet k porušování 
mezinárodních úmluv o lidských právech, 
sociálních či pracovních právech, zejména 
úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) 
uvedených v příloze X směrnice č. 
2014/24/EU? 

ne V segmentu ICT nebylo takové 
riziko obecně zjištěno. 

Mohou plnění veřejné zakázky (nebo její části) 
poskytnout sociální podniky, případně se na 
plnění podílet jako poddodavatelé? 

ne V katalogu sociálních podniků není 
relevantní podnik pro plnění této 
veřejné zakázky. 

 



 

Stránka 2 / 2 
 
 

Mohou veřejnou zakázku nebo její část plnit 
malé a střední podniky (případně se na plnění 
podílet jako poddodavatelé)? Je vhodné 
přijmout taková opatření, aby se zlepšil jejich 
přístup k účasti ve veřejné zakázce? 

ano DNS rozděleno na kategorie na 
základě předmětu veřejné zakázky. 
Zakázky v rámci DNS jsou dále 
děleny tak, aby nebyly slučovány 
nákupy běžných koncových a 
větších serverových zařízení a 
zakázek se mohly účastnit i malé a 
střední podniky. 
Administrativní náročnost při 
zpracování nabídky je 
minimalizována vytvořením šablony 
smlouvy, která je jedinou povinnou 
přílohou nabídky dodavatele 
zařazeného do DNS. 

Existuje zvýšené riziko problémových vztahů v 
dodavatelském řetězci, zejména pro malé a 
střední podniky, jako např. opožděná splatnost 
faktur, nelegální zaměstnávání osob, 
porušování BOZP, nedodržování právních 
předpisů o ochraně životního prostředí apod.? 

ne V segmentu ICT nebylo takové 
riziko obecně zjištěno. 

Existuje ekonomicky přijatelné řešení, které 
umožní získat plnění šetrnější k životnímu 
prostředí, zejména které povede k omezení 
spotřeby energií, vody, surovin, produkce 
znečišťujících látek uvolňovaných do ovzduší, 
vody, půdy, omezení uhlíkové stopy apod.? 

ano Enviromentální požadavky jsou 
zahrnuty do zadávacích podmínek 
veřejné zakázky. Pro jednotlivá 
zařízení jsou požadavky stanoveny 
dle metodického listu MŽP 
zveřejněného na stránce Šetrná 
veřejná správa - Ministerstvo 
životního prostředí (mzp.cz) 

Existuje ekonomicky přijatelné řešení, které 
umožní využití obnovitelných zdrojů, 
recyklovaných surovin, snížení množství 
odpadu, zohlednění nákladů životního cyklu či 
zapojení jiných aspektů cirkulární ekonomiky? 

ano V obchodních podmínkách je 
stanoveny požadavky na zpětný 
odběr a ekologickou likvidaci 
dodaných elektrozařízení, snadnou 
vyměnitelnost/nahraditelnost 
vybraných částí produktu (kde je 
relevantní) a prodlouženou záruka 
na min. 5 let. 

Existuje ekonomicky přijatelné řešení pro 
inovaci, tedy pro implementaci nového nebo 
značně zlepšeného produktu, služby nebo 
postupu souvisejícího s předmětem veřejné 
zakázky? 

ano Inovativní řešení jsou zohledněna 
již v environmentálních 
požadavcích jednotlivých zařízení 
(zejména z hlediska jejich spotřeby 
el. energie) a dále při stanovení 
minimálních technických 
parametrů. Dodavatelé mohou 
nabídnout nové typy zařízení nebo 
jejich komponent, které budou 
dosahovat nebo přesahovat 
minimální technické parametry při 
splnění environmentálních 
požadavků (např. nový typ 
procesoru bude hodnocen jako 
výkonnější při nižší spotřebě a tím 
prodloužení výdrže zařízení při 
provozu na baterie). 

 

Zpracováno dle metodiky Ministerstva práce a sociálních věcí zveřejněné na stránkách SOVZ | 
Sociálně odpovědné veřejné zadávání. 

 

 Iva Plačková  
Oddělení informačních služeb 
podepsáno elektronicky 

https://www.mzp.cz/cz/setrna_verejna_sprava
https://www.mzp.cz/cz/setrna_verejna_sprava
https://www.mzp.cz/cz/setrna_verejna_sprava
http://sovz.cz/
http://sovz.cz/

		2021-07-28T10:52:17+0000
	Iva Plačková




